
BERITA DAERAH

KABUPATEN BANGGAI KEPULAUAN

PERATURAN BUPATI BANGGAI KEPULAUAN

NOMOR 20 TAHUN 2 0 2 2

TENTANG

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI

NOMOR 19 TAHUN 2021 TENTANG

RENCANA KERJA PEMERINTAH DAERAH

KABUPATEN BANGGAI KEPULAUAN

TAHUN 2022



BUPATI BANGGAI KEPULAUAN
PROVINSI SULAWESI TENGAH

PERATURAN BUPATI BANGGAI KEPULAUAN
NOMOR 2 0  TA H U N  2022

TENTANG

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI NOMOR 19 TAHUN 2021
TENTANG RENCANA KERJA PEMERINTAH DAERAH

KABUPATEN BANGGAI KEPULAUAN
TAHUN 2022

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

BUPATI BANGGAI KEPULAUAN,

Menimbang a. b a h w a  b e r d a s a r k a n  k e t e n t u a n  P a s a l  3 4 3  a y a t  ( 1 )
Peraturan Menter i  Da lam Negeri Nomor  8 6  Ta h u n  201.E
tentang Ta t a c a r a  P e r e n c a n a a n ,  P e n g e n d a l i a n ,  d a n
Evaluasi Rancangan Peraturan Daerah  tentang Rencana
Pembangunan Jangka Menengah Daerah, Serta Tata Cara
Perubahan R e n c a n a  P e m b a n g u n a n  J a n g k a  P a n j a n g
Daerah, R e n c a n a  P e m b a n g u n a n  J a n g k a  M e n e n g a h
Daerah, d a n  R e n c a n a  K e r j a  P e m e r i n t a h  D a e r a h
Pelaksanaan Rencana Pembangunan Daerah,  perubahan
Rencana K e r j a  Pemer in tah D a e r a h  d a n  Rencana  K e r j a
Perangkat Daerah dapa t  d i l akukan  apabi la  berdasarkan
hasil e va l uas i  pe laksanaannya  d a l a m  t a h u n  b e r j a l a n
menunjukkan a d a n y a  k e t i d a k  s e s u a i a n  d e n g a n
perkembangan keadaan;

b. b a h w a  b e r d a s a r k a n  h a s i l  m o n i t o r i n g  d a n  e v a l u a s i
terhadap r e n c a n a  p e m b a n g u n a n  d a e r a h  K a b u p a t e n
Banggai Kepu lauan  s a m p a i  dengan  Tr i w u l a n  I I  Ta h u n
2022, t e r d a p a t  pe rgeseran  k e g i a t a n  a n t a r  p r o g r a m ,
perubahan p a g u  keg ia tan ,  p e r u b a h a n  t a r g e t  p r o g r a m
maupun pe rubahan  ta rge t  kegiatan,  seh ingga Rencana
Kerja Pemer in tah D a e r a h  Tahun.  Anggaran 2 0 2 0  p e r l u
un tuk  disesuaikan;

c. b a h w a  d a l a m  r a n g k a  m e n j a g a  k o n s i s t e n s i  a n t a r a
perencanaan d a n  penganggaran ser ta  men jad i  landasan
penyusunan K e b i j a k a n  U m u m  P e r u b a h a n  A n g g a r a n
Pendapatan dan  Belanja Daerah dan Perubahan Prioritas
Plafon Anggaran Sementara APBD Tahun  Anggaran 2022,
perlu d i l a k u k a n  p e r u b a h a n  Rencana  K e r j a  Pemer intah
Daerah Kabupaten Banggai Kepulauan Tahun 2022;

1



2. Ke ten tuan  a y a t  (1 )  Pasa l  3  d i u b a h ,  seh ingga b e r b u n y i
sebagai b e r i k u t  :

Pasal 3

(1) Buku  I  sebagaimana d imaksud da lam Pasal 2  aya t  (2)
disusun dengan sistematika sebagai berikut:
a. B A B  I  :  P E N D A H U L U A N ;
b. B A B  I I  :  EVALUASI H A S I L  TRIWULAN I I  R K P D

TAHUN 2020;
c. B A B  I I I  :  KERANGKA EKONOMI  D A N  KEUANGAN

DAERAH;
d. B A B  IV  :  SASARAN D A N  P R I O R I T A S

PEMBANGUNAN DAERAH;
e. B A B  V :  R E N C A N A K E R J A  D A N  P E N D A N A A N

DAERAH;  d a n
f. B A B  VI  : P E N U T U P.

(2) Buku  I  sebagaimana d imaksud pada ayat (1) tercantum
dalam Lampi ran I  yang  merupakan bagian yang  t i dak
terpisahkan dari Peraturan Bupat i  ini.

3. Lamp i ran  I  d i u b a h ,  s e b a g a i m a n a  t e r c a n t u m  d a l a m .
Lampiran y a n g  merupakan bagian t idak  terpisahkan dar i
Peraturan Bupat i  ini.

4. Lamp i ran  I I  d i u b a h ,  s e b a g a i m a n a  t e r c a n t u m  d a l a m
Lampiran II yang merupakan bagian t idak terpisahkan dari
Peraturan Bupati  ini.

5. D i  an ta ra  Pasal 5  d a n  Pasal 6  d is is ipkan 1  (satu) pasal ,
yakni Pasal 5A sehingga berbunvi sebagai ber ikut  :

Pasal 5A

Dalam h a l  Program d a n  Kegiatan Ta h u n  2 0 2 2  S u m b e r
Dana A P B D  K a b u p a t e n ,  P e r a n g k a t  D a e r a h  t i d a k
mengalami p e r u b a h a n  m a k a  t e t a p  b e r l a k u  k e t e n t u a n
Buku  I I  h u r u f  a sebagaimana Lampiran B u k u  Perubahan
RKPD Kabupaten Banggai Kepulauan Tahun 2022.

6. Ketentuan Pasa l  5  d i u b a h ,  seh ingga  b e r b u n y i  sebaga i
berikut:

Pasal 5

Peraturan Bupat i  i n i  menjadi  pedoman Perangkat Daerah
Kabupaten B a n g g a i  K e p u l a u a n  d a n  T i m  A n g g a r a n
Pemerintah Daerah Kabupaten Banggai Kepulauan d a l a m
Penyusunan Anggaran Pendapatan d a n  Be lan ja  Daerah
Perubahan K a b u p a t e n  B a n g g a i  K e p u l a u a n  T a h u n
Anggaran 2022.

4



21, Ta m b a h a n  L e m b a r a n  N e g a r a  R e p u b l i k  I ndones ia
Nomor 4817);

6. P e r a t u r a n  Menter i  Da lam Negeri Nomor  8 6  Ta h u n  2 0 1 7
tentang Ta t a c a r a  P e r e n c a n a a n ,  P e n g e n d a l i a n ,  d a n
Evaluasi Rancangan Peraturan Daerah  ten tang Rencana
Pembangunan Jangka Menengah Daerah, Serta Tata Cara
Perubahan R e n c a n a  P e m b a n g u n a n  J a n g k a  P a n j a n g
Daerah, R e n c a n a  P e m b a n g u n a n  J a n g k a  M e n e n g a h
Daerah, d a n  R e n c a n a  K e r j a  P e m e r i n t a h  D a e r a h
Pelaksanaan R e n c a n a  P e m b a n g u n a n  D a e r a h  ( B e r i t a
Negara Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 1312);

7. Pe ra tu ran  Menter i  Da lam Negeri Nomor  1 7  Ta h u n  2021
tentang Pedoman Penyusunan Rencana Ker ja Pemerintah
Daerah Ta h u n  2 0 2 2  (Ber i ta  Negara Repub l i k  Indonesia
Tahun 2021 Nomor 496);

8. P e r a t u r a n  Daerah Kabupaten Banggai Kepulauan Nomor 4
Tahun 2 0 1 9  ten tang  Perubahan Rencana Pembangunan
Jangka Panjang Daerah  Kabupaten  Banggai  Kepu lauan
Tahun 2005-2025 (Lembaran Daerah Kabupaten Banggai
Kepulauan Tahun 2019 Nomor 4);

9. P e r a t u r a n  Bupat i  Nomor 10 Tahun  2022 tentang Rencana
Pembangunan D a e r a h  K a b u p a t e n  B a n g g a i  K e p u l a u a n
Tahun  2 0 2 3 - 2 0 2 6  (Be r i t a  D a e r a h  K a b u p a t e n  B a n g g a i
Kepulauan Tahun 2022 Nomor 10);

MEMUTUSKAN :

Menetapkan PERATURAN B U P A T I  T E N T A N G  P E R U B A H A N  A T A S
PERATURAN B U PAT I  N O M O R  2 1  TA H U N  2 0 2 0  TENTANG
RENCANA K E R J A  P E M E R I N TA H  D A E R A H  K A B U PAT E N
BANGGAI KEPULAUAN TAHUN 2021.

Pasal I

Beberapa k e t e n t u a n  d a l a m  P e r a t u r a n  B u p a t i  B a n g g a i
Kepulauan N o m o r  1 9  Ta h u n  2 0 2 1  t e n t a n g  Rencana Ke r j a
Pemerintah D a e r a h  Kabupa ten  Bangga i  Kepu lauan  Ta h u n
2022 (Ber i ta  Daerah Kabupaten Banggai  Kepulauan Ta h u n
2021 Nomor 19) d iubah sebagai berikut.

1. Ke ten tuan  Pasa l  1  d i u b a h ,  seh ingga  b e r b u n y i  sebagai
ber ikut :

Pasal 1

Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah Kabupaten
Banggai Kepulauan yang  selanjutnya d isebut  Perubahan
RKPD T a h u n  2 0 2 2  a d a l a h  D o k u m e n  P e r e n c a n a a n
Pembangunan D a e r a h  K a b u p a t e n  B a n g g a i  K e p u l a u a n
sebagai l a n d a s a n  p e n y u s u n a n  K e b i j a k a n  U m u m
Perubahan Anggaran Pendapatan dan Perubahan Belanja
Daerah d a n  Pr ior i tas Plafon Anggaran Sementara Ta h u n
2022.

3



Mengingat

d. b a h w a  perkembangan  k e r a n g k a  e k o n o m i  d a e r a h  d a n
dinamika kondisi sosial masyarakat di Kabupaten Banggai
Kepulauan t idak  sesuai lagi dengan kondis i  sebagaimana
dalam Pera turan B u p a t i  Banggai  Kepu lauan  N o m o r  1 9
Tahun 2021  t en tang  Rencana Ker ja  Pemerintah Daerah
Kabupaten Banggai  Kepu lauan  Ta h u n  2 0 2 2  d a n  u n t u k
memberikan k e p a s t i a n  h u k u m  d a n  a r a h  p e n g a t u r a n
mengenai Rencana Ker ja  Pemerintah Daerah Kabupaten
Banggai K e p u l a u a n ,  p e r l u  m e l a k u k a n  p e r u b a h a n
Peraturan Bupati;

e. b a h w a  berdasarkan pert imbangan sebagaimana dimaksud
dalam h u r u f  a ,  h u r u f  b ,  h u r u f  c ,  d a n  h u r u f  d ,  p e r l u
menetapkan Pera tu ran  B u p a t i  t en tang  Perubahan A t a s
Peraturan Bupat i  Nomor 19 Tahun  2021 tentang Rencana
Kerja Pemerintah Daerah Kabupaten Banggai Kepulauan
Tahun 2022;

1. Undang-Undang  N o m o r  5 1  T a h u n  1 9 9 9  t e n t a n g
Pembentukan Kabupaten Buol ,  Kabupaten Morowal i  d a n
Kabupaten B a n g g a i  K e p u l a u a n  ( L e m b a r a n  N e g a r a
Republik Indonesia Ta h u n  1 9 9 9  Nomor  179 ,  Tambahan
Lembaran N e g a r a  R e p u b l i k  I n d o n e s i a  N o m o r  3 9 0 0 ) ,
sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang Nomor
11 Ta h u n  2000  tentang Perubahan atas Undang-Undang
Nomor 51 Ta h u n  1999 tentang Pembentukan Kabupaten
Buol, K a b u p a t e n  M o r o w a l i  d a n  K a b u p a t e n  B a n g g a i
Kepulauan (Lembaran Negara Republ ik  Indonesia Ta h u n
2000 N o m o r  78 ,  Ta m b a h a n  Lembaran Negara Repub l i k
Indonesia Nomor 3966);

Undang-Undang Nomor  2 5  Ta h u n  2 0 0 4  ten tang  Sis tem
Perencanaan Pembangunan Nasional  (Lembaran Negara
Republik Indonesia Ta h u n  2 0 0 4  N o m o r  104 ,  Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4421);

3. Undang-Undang  Nomor 17  Ta h u n  2007  tentang Rencana
Pembangunan J a n g k a  P a n j a n g  N a s i o n a l  2 0 0 5 - 2 0 2 5
(Lembaran Negara Republ ik Indonesia Tahun  2007 Nomor
33, Ta m b a h a n  L e m b a r a n  N e g a r a  R e p u b l i k  I n d o n e s i a
Nomor 4700);

4. Undang-Undang  N o m o r  2 3  T a h u n  2 0 1 4  t e n t a n g
Pemerintahan D a e r a h  ( L e m b a r a n  N e g a r a  R e p u b l i k
Indonesia Ta h u n  2014  Nomor  244, Tambahan  Lembaran
Negara R e p u b l i k  Indones ia  N o m o r  5 5 8 7 )  sebaga imana
telah d iubah  te rakh i r  dengan Undang-Undang Nomor 11
Tahun 2 0 2 0  t e n t a n g  C i p t a  K e r j a  ( Lemba ran  N e g a r a
Republik Indonesia Ta h u n  2 0 2 0  Nomor  245,  Tambah an
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6573);

2.

5. Pe ra tu ran  Pemer in tah  N o m o r  8  Ta h u n  2 0 0 8  t e n t a n g
Tahapan, T a t a  C a r a  Penyusunan ,  Pengenda l ian  d a n
Evaluasi Pe laksanaan Rencana  Pembangunan  D a e r a h ,
(Lembaran Negara Republ ik Indonesia Tahun  2008 Nomor

- 2 -



Pasal II

Peraturan B u p a t i  i n i  m u l a i  b e r l a k u  p a d a  t a n g g a l
diundangkan.

Agar s e t i a p  o r a n g  m e n g e t a h u i n y a ,  m e m e r i n t a h k a n
pengundangan Peraturan Bupa t i  i n i  dengan penempatannya
dalam Berita Daerah Kabupaten Banggai Kepulauan.

Ditetapkan di Salakan
pada tanggal 5 Agustus 2022

Pj. BUPATI BAN K E P U L A U A N ,

IH B A S I R

Diundangkan di Salakan
pada tanggal 5 Agustus 2022

SEKRETARIS DAERAH
KABUPATEN BANGGAI KEPULAUAN,

BERITA DERAH KABUPATEN BANGGAI KEPULAUAN
TAHUN 2022 NOMOR 20

- 5


